

IL NODO COOPERAZIONE INTERNAZIONALE ONLUS

Sede in Milano - Via Torelli Violler n. 52

Codice Fiscale: 06113160961 - P.Iva 09846780964

RENDICONTO AL 31 DICEMBRE 2024

STATO PATRIMONIALE		Parziale	31/12/2024	Parziale	31/12/2023
ATTIVO		al 31/12/2024	EURO	al 31/12/23	EURO
B	Immobilizzazioni				
II	Immobilizzazioni materiali		0		0
	Macchine d'ufficio elettroniche	778,06		778,06	
	Fondo ammortamento	(778,06)		(778,06)	
	Totale immobilizzazioni (B)		0		0
C	Attivo circolante				
II	Crediti		24		24
	Crediti tributari				
	Crediti tributari	24,00		24,00	
	Altri crediti				
	Anticipi a fornitori			0,00	
	Crediti verso terzi			0,00	
	Debitori diversi	0,00		0,00	
	Totale		24		24
IV	Disponibilità liquide		90.061		102.065
	Banche	78.424,20		91.355,99	
	Posta	11.274,79		10.708,79	
	Cassa contante	362,40		0,00	
	Totale		90.061		102.065
	Totale attivo circolante (C)		90.085		102.089
D	Ratei e risconti		0		0
	Ratei attivi	0,00		0,00	
	Risconti attivi	0,00		0,00	
	Totale ratei e risconti (D)		0		0
	Totale attivo (B+C)		90.085		102.089
PASSIVO		Parziale	31/12/2024	Parziale	31/12/2023
		al 31/12/2024	EURO	al 31/12/23	EURO
A	Patrimonio netto				
I	Capitale				
IV	Riserva legale				
VI	Altre riserve:		17.649		17.650
	Riserva straordinaria	0,00		0,00	
	Riserva da arrotondamento	(1,00)		0,00	
	Contributi in c/capitale da associati	17.650,00		17.650,00	
VIII	Utili (perdite) portati a nuovo		50.305		95.575
	Utili a nuovo	50.304,70		95.574,70	
	Perdite a nuovo	0,00		0,00	
IX	Utile (perdita) dell'esercizio		(13.319)		(45.270)
	Totale patrimonio netto (A)		54.635		67.955
C	Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato (C)		12.615		10.794
	TFR	12.614,68		10.793,77	
D	Debiti				
3	Debiti verso soci per finanziamento		0		0
	Finanziamento soci fondatori	0,00		0,00	
4	Verso banche		0		0
	Debiti per partite da liquidare	0,00		0,00	
7	Debiti verso fornitori		4.061		4.045
	Fornitori	0,00		0,00	
	Fatture da ricevere	4.060,75		4.045,34	
9	Debiti tributari		567		1.504

	Iva	0,00	0,00
	Irpef lavoratori autonomi	0,00	900,00
	Irpef, Add.le reg.le e Com.le	566,51	603,97
	Ires	0,00	0,00
	Imposta sostitutiva su TFR		0,00
10	Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	1.300	1.112
	Inps dipendenti	1.197,00	1.070,00
	Fondo Est + EBT + Inail	102,99	42,30
12	Altri debiti	15.826	15.652
	Anticipi per viaggi	8.777,12	11.200,00
	Ferie maturate e non godute	4.409,03	3.126,40
	Retribuzioni	2.640,00	1.326,00
	Totale debiti	21.754	22.313
E	Ratei e risconti (E)	1.081	1.027
	Ratei Passivi	1.080,76	1.026,72
	Risconti passivi	0,00	0,00
	Totale ratei e risconti passivi (E)	1.081	1.027
	Totale passivo (A+ C+D+ E)	90.085	102.089

CONTO ECONOMICO		Parziale	31/12/2024	Parziale	31/12/2023
		al 31/12/2024	EURO	al 31/12/23	EURO

A	Valore della produzione				
1	Ricavi delle vendite e delle prestazioni		10.877		2.900
	Attività commerciali	0,00		0,00	
	Quote associative	2.000,00		2.900,00	
	Manifestazioni	8.877,49		0,00	
5	Altri ricavi e proventi		234.444		213.969
	Donazioni ONG Cambogia	206.144,53		190.892,56	
	Incasso 5 per mille	7.979,11		8.248,46	
	Progetti in corso (donazioni)	0,00		0,00	
	Sostegni a distanza	20.320,00		14.804,00	
	Totale proventi da attività tipiche	234.443,64		213.945,02	
	Sopravvenienze attive	0,00		24,01	
	Altri ricavi diversi	0,00		0,00	
	Arrotondamenti	0,00		0,00	
	Totale proventi diversi	0,00		24,01	
	Totale valore della produzione (A)		245.321		216.869

B	Costi della produzione				
6	Per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci		267		139
	Materiali per collane	0,00		0,00	
	Cancelleria	266,95		138,50	
	Carburanti e lubrificanti	0,00		0,00	
7	Per servizi		223.312		229.394
	Spese telefoniche ordinarie	0,00		0,00	
	Spese telefoniche radiomobili	1.223,64		1.579,33	
	Servizi telematici	0,00		0,00	
	Spese per eventi	2.904,49		2.595,96	
	Energia elettrica	0,00		0,00	
	Riscaldamento	0,00		0,00	
	Acqua potabile	0,00		0,00	
	Assicurazioni	0,00		450,11	
	Consulenze amministrative	5.265,85		6.708,46	
	Consulenze tecniche	0,00		0,00	
	Corsi di aggiornamento professionale	0,00		159,99	
	Prestazioni occasionali	11.198,00		10.102,00	
	Spese di trasporto	0,00		30,00	
	Donazioni ONG Cambogia	201.938,88		204.475,54	

	Spese viaggio	0,00		2.402,69	
	Spese postali	0,00		0,00	
	Commissioni e spese bancarie	780,67		890,26	
8	Per il godimento di beni di terzi		6.084		0
	Affitti passivi e spese	6.084,00		0,00	
9	Per il personale:				
a	Salari e stipendi	21.146,27	21.146	23.351,62	23.352
b	Oneri sociali		6.417		7.112
	Contributi Inps	6.271,12		6.967,08	
	Contributi fondo Est	120,00		120,00	
	Premi Inail	25,99		25,40	
c	Trattamento di fine rapporto	1.820,91	1.821	1.684,39	1.684
10	Ammortamenti e svalutazioni:				
b	Ammortamento delle immobilizzazioni materiali		0		0
	Ammortamento computer	0,00		0,00	
14	Oneri diversi di gestione		70		458
	Arrotondamenti passivi			0,00	
	Tassa possesso autoveicoli	0,00		0,00	
	Rimborso anticipazioni	0,00		0,00	
	Spese varie	69,79		0,00	
	Tassa rifiuti	0,00		0,00	
	Sopravvenienze passive	0,00		458,12	
	Altri arrotondamenti passivi	0,00		0,00	
	Totale costi della produzione (B)		259.117		262.139
	Differenza tra valore e costi della produzione (A-B)		(13.796)		(45.270)
C	Proventi ed oneri finanziari				
16	Altri proventi finanziari:				
d	Proventi diversi		477		0
	Interessi attivi su c/c bancari	477,28		0,00	
17	Interessi ed altri oneri finanziari:				
	Verso altri	0,00	0	0,00	0
17bis	Utili (perdite) su cambi	0,00	0	0,00	0
	Totale proventi ed oneri finanziari (16-17)		477		0
	Risultato prima delle imposte (A-B+/-C)		(13.319)		(45.270)
22	Imposte sul reddito d'esercizio				
a	Imposte correnti	0,00	0	0,00	0
23	Utile (perdita) dell'esercizio		(13.319)		(45.270)